
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 19.02.2024года                                                                                                       №9 
 
О мероприятиях по безаварийному  
пропуску     паводковых     вод    на  
территории Жутовского сельского 
поселения в 2024 году. 

 
В целях более надежной защиты населения и территории Жутовского 

сельского поселения в период паводка, администрация Жутовского сельского 
поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить план предупредительных  противопаводковых мероприятий по 

обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Жутовского 
сельского поселения ( приложение №1). 

2. Утвердить противопаводковую комиссию Жутовского сельского поселения 
в следующем составе: 

 
Шатеркина Е.И. – глава администрации Жутовского 
                              сельского поселения, председатель комиссии      6-45-80 
                                                                      
Сердюкова Л.П   - главный специалист администрации 
                              Жутовского сельского поселения, 
                              заместитель председателя комиссии.                    6-45-80                                                                                                                                     
             
                                         Члены комиссии: 

- Плещенко В.В.  – КФХ « Плещенко В.В.» ( по согласованию) 
- Филюшкин А.В. – АО « Кирова» ( по согласованию) 
- Прохорова О.В. – заведующая Жутовским ФАП ( по согласованию) 
- Гурьева Л.В.      – специалист 2 категории администрации Жутовского         6-45-80 

                                  сельского поселения.  
- Кобышева Е.М.  – специалист 2 категории администрации Жутовского        6-45-80 

                                  сельского поселения. 
- Носачев Ф.Ю.    -  директор МБУ «Источник»                                                   6-45-80 

- Жуков Н.А.         -  УУП ОП МО «Котельниковский» МВД РФ  
                                  (по согласованию). 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава 
Жутовского сельского 
поселения                                                                                          Е.И. Шатеркина  



Утверждена 
Постановлением 
администрации 
Жутовского 
сельского поселения 
от 19.02.2024 № 9 

  
                                                                ПЛАН 
проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по 

обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Жутовского 
сельского поселения 

 

Мероприятия                 Сроки 
            исполнения                                                      

 
                Исполнители 

1.Провести обследования 
гидротехнических сооружений, дамб, 
мостов на территории Жутовского 
сельского поселения. 

 до 15.03.2024   Сердюкова Л.П 
  Носачев Ф.Ю 

2. Обеспечить работы по пропуску 
паводковых вод необходимым 
автотранспортом 

 в период паводка  

 Плещенко В.В ( по согл.) 

 Филюшкин А.В.( по согл.) 

 
3. обеспечить необходимую помощь 
организациям, учреждениям и 
населению по охране общественного 
порядка, материальных ценностей, с/х 
животных в зонах подтопления. 

 в период паводка  Жуков Н.А. ( по согл.) 

4. Очистить от мусора, снежных 
заносов водосборные сооружения 
плотин, водоотводных каналов, до 
начала весеннего паводка. 

  до 15.03.2024  Плещенко В.В. ( по согл.) 
 Филюшкин А.В. ( по согл.) 

5. Завезти в поселение необходимое 
количество продуктов питания.  

 до 15.03.2024  Плещенко В.В ( по согл.) 
 Филюшкин А.В. ( по согл.) 

6. Провести обследование кладбищ и 
скотомогильников, попадающих в зоны 
возможных подтоплений. 

  
 до 15.03.2024 

  

  Шатеркина Е.И. 

  Сердюкова Л.П 

 
7. Оказать необходимую помощь всем 
организациям, а также гражданскому 
населению в случае стихийных 
бедствий при разливе рек, принять 
меры к компенсации ущерба. 

 в период паводка   Шатеркина Е.И. 
  Сердюкова Л.П. 



 


		2024-03-05T13:33:19+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




